
 
 
 
 
 
 
 
Prot. 372607 del 18/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G0541 (lettera invito del 30/06/2021) per l’affidamento 
dei lavori di adeguamento alla normativa antincendio delle Scuole Infanzia Jean Piaget, Primaria Domenico 
Ferrero, I.C. Cornigliano - Via Cervetto 42. (Categoria Prevalente OS30) 
MOGE 20546 / CPV 45310000 - 3 / C.U.P. B39E20000820005 / C.I.G. 878862177A 
 
Responsabile del procedimento: Ing. Andrea ACCORSO in servizio c/o la DIREZIONE ATTUAZIONE OPERE 
PUBBLICHE - Telefono: 0105573813 - Cellulare: 3355699345 - e-mail: aaccorso@comune.genova.it  
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 283.173,39 di cui Euro 11.383,02 per oneri della sicurezza, non soggetti a 
ribasso, ed Euro 4.425,36 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 
temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 
comma 2) del codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere 
Pubbliche n. 2021-205.0.0.-65 del 21 giugno 2021 esecutiva il 27 giugno 2021. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 
 
1) FORZA MOTRICE SRL 
2) EUROPAM SPA 
3) I.R.CO.S. DI ROBBA & C. SNC 
4) BCV IMPIANTI 
5) BALLOCCHI IMPIANTI SRL 
6) IONTECH IMPIANTI 
7) RICORDA UNIPERSONALE SRL 
8) SARA SPA 
9) G.B.M. IMPIANTI SRL 
10) GRAVEGLIA IM-PIANTI SRL 
11) T.C.M. SRL 
12) CEISIS SPA SISTEMI IMPIANTISTICI INTEGRATI 
13) VERZI' COSTRUZIONI SRL 
14) C.E.M.A. SRL 
15) BECCARO PONZINI IMPIANTI SRL 

16) I.M.E. SRL 
17) AZIMUT LAVORI DI CONCETTO LA SPINA & C. SAS 
18) ELETTRICA SALERNITANA SRL 
19) ROMANO COSTRUZIONI & C SRL 
20) RAUCCI MARIO 
21) ISI SRL Impianti e Sistemi Integrati 
22) FELCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 
23) G.R. IMPIANTI S.R.L. 
24) Cooperativa Architetti Costruttori SOC. COOP. 
25) MANUTENZIONI SRL 
26) Società Edilizia Tirrena SET S.p.A. 
27) SGM IM-PIANTI SRL 
28) ELETTROIMPIANTI S.R.L. 
29) S.A.M.E.T. S.R.L. 
30) S.P.E.L. S.R.L. 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 
piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 
16/07/2021 come da verbale Cronologico n. 253 
 

mailto:aaccorso@comune.genova.it
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 
 
 
 
Prot. 372607 del 18/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere Pubbliche 
n. 2021-205.0.0.-99 adottata in data 06 settembre 2021 ed esecutiva il 07 settembre 2021 
 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 18 
  

RICORDA UNIPERSONALE SRL; codice fiscale: 01850820992 
Ribasso offerta: -28,175% 
 
T.C.M. SRL; codice fiscale: 02146490996 
Ribasso offerta: -27,720% 
 
ISI SRL Impianti e Sistemi Integrati; codice fiscale: 03335460543 
Ribasso offerta: -28,279% 
 
G.R. IMPIANTI S.R.L.; codice fiscale: 05613240018 
Ribasso offerta: -26,666% 
 
CEISIS SPA SISTEMI IMPIANTISTICI INTEGRATI; codice fiscale: 00852230101 
Ribasso offerta: -22,510% 
 
BECCARO PONZINI IMPIANTI SRL; codice fiscale: 03314200100 
Ribasso offerta: -28,173% 
 
S.P.E.L. S.R.L.; codice fiscale: 04404150726 
Ribasso offerta: -2,134% 
 
BALLOCCHI IMPIANTI SRL; codice fiscale: 01966660993 
Ribasso offerta: -27,940% 
 
BCV IMPIANTI; codice fiscale: 02014900993 
Ribasso offerta: -28,786% 
 
VERZI' COSTRUZIONI SRL; codice fiscale: 02720700109 
Ribasso offerta: -28,288% 
 
I.M.E. SRL; codice fiscale: 02483170367 
Ribasso offerta: -28,888% 
 
AZIMUT LAVORI DI CONCETTO LA SPINA & C. SAS; codice fiscale: 03573120874 
Ribasso offerta: -30,220% 
 
IONTECH IMPIANTI; codice fiscale: 02364630992 
Ribasso offerta: -27,530% 
 



 
 
 
 
 
 
 
Prot. 372607 del 18/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

FORZA MOTRICE SRL; codice fiscale: 06876950962 
Ribasso offerta: -27,951% 
 
RAUCCI MARIO; codice fiscale:  RCCMRA60T07F839Z 
Ribasso offerta: -28,170% 
 
GRAVEGLIA IMPIANTI SRL; codice fiscale: 02170410993 
Ribasso offerta: -10,200% 
 
I.R.CO.S. DI ROBBA & C. SNC; codice fiscale: 03342590100 
Ribasso offerta: -28,556% 
 
RTI GBM IMPIANTI S.R.L. - CROCCO EMANUELE SRL . codice fiscale: 00467430104 / codice fiscale: 
00241830108 
Ribasso offerta: -27,770% 

 
 
AGGIUDICATARIO: FORZA MOTRICE SRL con sede in piazza Fulcieri Paolucci de Calboli 1 Genova - 16161 codice 
fiscale e Partita IVA 06876950962 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 208.442,20, di cui Euro 11.383,02 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 
ed Euro 4.425,36 per opere in economia, il tutto oltre IVA, in virtù del ribasso offerto pari al 27,951% 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 18/10/2021 al 02/11/2021 ed è 
scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 


